[bookmark: _GoBack]平成28年4月吉日
指導教員各位

東北大学 大学教員準備プログラム応募者への推薦依頼
（院生対象）

東北大学高度教養教育・学生支援機構
大学教育支援センター長　羽田貴史

春暖の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，東北大学高度教養教育・学生支援機構では平成22年度から文部科学省により教育関係共同利用拠点の認定を受け，大学教員準備プログラム（Tohoku University Preparing Future Faculty Program: Tohoku U. PFFP）の開発・提供を進めております。本事業は，大学教員を志望する大学院博士課程後期の学生・ポスドク・研究員を対象に，各種のセミナー・ワークショップの受講とともに，授業参観，ベテラン教員とのディスカッションを通して，大学教員に必要な能力を育てることを目的としています。今年度も，「教育観の構築」と「自己省察力の獲得」を目標に、大学教員というキャリアや高等教育の抱える課題に関するセミナー，教育活動に必要な基礎能力を育てるためのワークショップや模擬授業，国内外の他大学を対象とした訪問調査（オプション），リフレクティブジャーナルの執筆，先達教員による助言など，さらに充実した内容を準備しております。
つきましては，指導教員のお立場から，応募者について，本事業に積極的に参加し，将来，大学教員として活躍しうる人材であることを，ご推薦いただきたくお願い致します。
推薦書は記入したのち封筒に厳封し，応募者にお渡しください。
問合せ先
　〒980−8576　仙台市青葉区川内41
　　東北大学高度教養教育・学生支援機構内
　　　大学教育支援センター　宛
　  Tel: 022-795-4471 Fax: 022-795-4749
    Email: tu-pffp@ihe.tohoku.ac.jp

推薦書　　　　　　　　　　　　応募者氏名：

	推薦者：

所属（　　　　　　　　　　）　職（　　　　　）氏　名（　　　　　　　　　　　　　　㊞）